
2022 年 3 月 

 

取扱中止のお知らせ 
 

 

 

謹啓 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
標記製品につきまして、2021 年 9 月 29 日より出荷停止となり、皆様には多大なご迷惑及びご負担をお掛けして

おりますこと、心よりお詫び申し上げます。さて、当該製品につきまして、弊社はこれまで、製造販売元である

共和薬品工業株式会社と安定供給が可能になるように協議を重ねて参りましたが、今後も供給の目途が立たず、

今般、全包装の取り扱いを中止致すことになりましたので謹んでご案内申し上げます。なお、共和薬品工業株式

会社に於きましては、従来通り製造販売を継続されておりますが、現在は一時供給停止中となっております。 
ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げますとともに、これまで一方ならぬお引き立てをいただきまし

たことを厚く御礼申し上げます。 
今後とも、他の製品につきまして倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。 

謹白 

記 

（メーカーコード 440） 

製品名 

薬価基準収載 

医薬品コード/ 

個別医薬品コード

（YJ コード） 

包装規格 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

（販売包装単位） 

最終ロット 

［使用期限］ 

オメプラゾール錠

10mg「アメル」 

2329022H2015/ 

2329022H2082 

PTP100 錠 

（10 錠×10） 
440466015 (01)14987440466012 

2108 

［2024 年 5 月］ 

PTP500 錠 

（10 錠×50） 
440466053 (01)14987440466050 

バラ 500 錠 440466084 (01)14987440466081 

オメプラゾール錠

20mg「アメル」 

2329022H1019/ 

2329022H1086 

PTP100 錠 

（10 錠×10） 
440467012 (01)14987440467019 

2107 

［2024 年 7 月］ 

PTP500 錠 

（10 錠×50） 
440467050 (01)14987440467057 

バラ 500 錠 440467081 (01)14987440467088 

以上 

医療関係者各位 


